[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  15.09.2022 г. №2681
г. Емва,  Республика Коми
Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального

района «Княжпогостский» на 2022г. – 2024г.

В целях оптимизации структуры муниципальной собственности и формирования доходов бюджета муниципального района «Княжпогостский», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 29.05.2017 № 174 «Об утверждении положений о планировании и порядке приватизации муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский», в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Княжпогостский», утвержденным решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 29.10.2007. № 58, Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский» на 2022-2024 г.г. согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу следующие муниципальные акты:

- решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 28.12.2018 № 309 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального  района «Княжпогостский» на 2019г. – 2021г.»;
- решения Совета муниципального района «Княжпогостский» от 18.06.2019 № 358, от 05.03.2020 № 71, от 14.05.2021 № 177, от 24.09.2021 № 198 «О внесении изменения в решение совета муниципального района «Княжпогостский» от 24.12.2018 № 309 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский» на 2019 - 2021 гг.»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

ПОПОВ В.А.

_________________

Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                            А.Л. Немчинов

Председатель Совета района

                                                   Ю. В. Ганова

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета муниципального района

«Княжпогостский»  от 15.09.2022 № 268

(приложение)

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский»

на 2022 г. – 2024 г.
Основными целями и задачами политики муниципального района "Княжпогостский" в сфере приватизации муниципального имущества в 2022-2024  годах  являются:

        - отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский», не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры муниципального имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;

        - обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального района «Княжпогостский» от приватизации муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский», которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального района «Княжпогостский»;

        - сокращение расходов из бюджета муниципального района «Княжпогостский» на содержание малодоходного имущества.

В 2022 - 2024 годах предложены к приватизации объекты, относящиеся к имуществу казны муниципального района «Княжпогостский», не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения вопросов местного значения.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом муниципального района «Княжпогостский».
Приложение

к Прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального

имущества муниципального района

«Княжпогостский» на 2022 г. – 2024 г.

Перечень подлежащего в 2022 – 2024 годах приватизации имущества

	№ п/п
	Наименование и адрес имущества –
для недвижимого

Индивидуализирующие характеристики имущества – для движимого
	Год постройки –
для недвижимого

Год выпуска –
для движимого
	Общая площадь

(кв.м.) – для недвижимого
	Планируемый срок приватизации имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Недвижимое имущество

	1.1.
	Производственное здание, г. Емва,                            ул. Совхозная, д. 12а
	1975
	825,3
	2023-2024 г.г.

	1.2.
	Гараж, г. Емва, ул. Совхозная, д. 12б
	1975
	63,6
	2023-2024 г.г.

	1.3.
	Склад, г. Емва, ул. Совхозная,  д. 12в
	1975
	15,9
	2023-2024 г.г.

	1.4.
	Нежилое здание - финский ангар,  Княжпогостский район, пст. Мещура, пер. Советский, д. 6а
	1983
	310,2
	2023-2024 г.г.

	2. Движимое имущество

	2.1.
	Автобус Паз 320538-70, гос. № Н184РД11
	2008
	-
	4 квартал 2022 года– 1 квартал 2023 года

	2.2.
	Автобус ПАЗ 32053-70, гос. № В431ОМ11

	2015
	-
	4 квартал 2022 года– 1 квартал 2023 года

	2.3.
	Автобус ПАЗ 32053-70, гос. № О096АО11
	2010
	-
	4 квартал 2022 года– 1 квартал 2023 года

	2.4.
	Автобус  для перевозки детей ПАЗ 320538-70

VIN X1M3205C2C0004490,

гос. номер О222ОЕ
	2012
	-
	4 квартал 2022 года– 1 квартал 2023 года

	2.5.
	Автобус ПАЗ-32053-70

гос. номер О172КА11
	2011
	-
	4 квартал 2022 года– 1 квартал 2023 года

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ